МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АМУРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»
(ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России)

ПРИКАЗ
■ / Л Л  Л № Л¥Р_____________

г. Благовещенск

Об установлении размера платы
за проживание в студенческих
общежитиях ФГБОУ ВО Амурская
ГМА Минздрава России

В целях обеспечения надлежащего содержания студенческих общежитий
ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России, руководствуясь Жилищным
кодексом Российской Федерации, в соответствии с приказами управления
государственного регулирования цен и тарифов Амурской области от 25.11.2022
№ 125-пр/в, от 16.11.2022 № 108-пр/э, от 25.11.2022 № 133-пр/п, от 24.11.2022
№ 122-пр/у, от 28.11.2022 № 157-пр/т, постановлениями Правительства
Амурской области от 30.08.2012 № 466, от 30.12.2016 № 606, постановлением
администрации города Благовещенска от 10.10.2019 № 3532, с учетом затрат,
производимых на содержание студенческих общежитий,
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 01.12.2022 оплату за услуги, предоставляемые по
договорам найма специализированных жилых помещений в студенческих
общежитиях ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России, и коммунальных
услуг для граждан, не обучающихся в Академии, и членов их семей в
следующих размерах по общежитиям:

Общежитие № 2
Пользование жилым помещением (плата за наем) за 1 кв. м -  15,59 руб.
Содержание и ремонт жилого помещения за 1 кв. м -  64,50 руб.
Отопление за 1 кв. м -  45,60 руб.
Горячее водоснабжение (подогрев) на 1 человека -  290,46 руб.
Холодное водоснабжение (холодная вода, используемая на нужды холодного и
горячего водоснабжения) на 1 человека -  223,90 руб.
Водоотведение на 1 человека -  183,94 руб.
Вывоз ТКО за 1 кв. м -  4,40 руб.

Общежитие № 5-6, 7-8
Пользование жилым помещением (плата за наем) за 1 кв. м -  16,50 руб.
Содержание и ремонт жилого помещения за 1 кв. м -  64,50 руб.
Отопление за 1 кв. м -  45,60 руб.
Горячее водоснабжение (подогрев) на 1 человека -  290,46 руб.
Холодное водоснабжение (холодная вода, используемая на нужды холодного и
горячего водоснабжения) на 1 человека -  223,90 руб.
Водоотведение на 1 человека -  183,94 руб.
Вывоз ТКО за 1 кв. м -  4,40 руб.

Общежитие .V* 5-ч
Пользование жилым помещением (плата за наем) за 1 кв. м -  16,50 руб.
Содержание и ремонт жилого помещения за 1 кв. м -  64,50 руб.
Отопление за 1 кв. м -  45,60 руб.
Горячее водоснабжение (подогрев) на 1 человека -  290,46 руб.
Холодное водоснабжение (холодная вода, используемая на нужды холодного и
горячего водоснабжения) на 1 человека -  223,90 руб.
Водоотведение на 1 человека -  183,94 руб.
Вывоз ТКО за 1 кв. м -  4,40 руб.
Газоснабжение на 1 человека -  445,74 руб.

2. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01.12.2022.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
бухгалтера Горынину О.Е., начальника ФЭО Сергиенко И.С.

4. В связи с принятием настоящего приказа, признать утратившим силу
приказ № 137 от 01.07.2022 «Об установлении размера оплаты за проживание в
студенческих общежитиях ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России».

5. Установить нормативы потребления электроснабжения в жилых
помещениях общежитий № 2, 5-6, 7-8, оборудованных электрическими плитами,
на одного проживающего:

Стоимость потребления электроснабжения (руб.)
Количество

комнат в жилом
помещении

Численность проживающих в жилом помещении, чел.
1 2 3 4 5 и более

1 582,40 361,60 281,60 227,20 198,40
2 688,00 425,60 329,60 268,80 233,60
3 752,00 467,20 361,60 294,40 256,00
4 800,00 496,00 384,00 310,40 272,00

6. Установить нормативы потребления электроснабжения в жилых
помещениях общежитий № 3-4, оборудованных газовыми плитами на одного
проживающего:

Стоимость потребления электроснабжения (руб.)
Количество

комнат в жилом
помещении

Численность проживающих в жилом помещении, чел.
1 2 3 4 5 и более

1 443,29 274,20 214,79 173,66 150,81
2 ? 571,25 356,46 274,20 223,93 196,51
3 648,94 402,16 310,76 251,35 219,36
4 703,78 434,15 338,18 274,20 237,64

7. Заведующей общежитиями И.А. Табола обеспечить информирование
проживающих в студенческих общежитиях нанимателей о размерах оплаты за
пользование жилыми помещениями и коммунальными услугами.

Ректор Т.В.Заболотских

		2022-12-20T09:38:22+0900
	Заболотских Татьяна Владимировна